
12 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/07+08/Ngày 10-01-2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 47/NQ-HĐND 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Đắk Lắk, ngày 20 tháng 12 năm 2021 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giải quyết những vấn đề phát sinh giữa Kỳ họp  

thứ Hai và thứ Ba, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ BA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP, ngày 05 tháng 3 năm 2020, của Chính 

phủ về công tác văn thư; 

Thực hiện Công văn số 191/UBTVQH14-CTĐB, ngày 19 tháng 10 năm 2017 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, về việc giải quyết những vấn đề phát sinh giữa hai 

kỳ họp của HĐND; 

Xét Tờ trình số 699 /TTr-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại 

kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí thông qua 09 nội dung giải quyết những vấn đề phát sinh 

giữa Kỳ họp thứ Hai và thứ Ba của Hội đồng nhân dân tỉnh đã được Thường trực 

Hội đồng nhân dân tỉnh thỏa thuận, thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh. 

(Có phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân 

tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/07+08/Ngày 10-01-2022 13

 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, kỳ họp thứ 

Ba thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2021, có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

CHỦ TỊCH 

 

 

Y Vinh Tơr 



14 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/07+08/Ngày 10-01-2022

 

 
 
 
 

 
 

Phụ lục  

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 47 /NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk) 

 

 
STT 

 

Văn bản trình   

 

Văn bản  

giải quyêt 

 

Nội dung 

01 
7651/UBND-KT 

ngày 12/8/2021 

482/HĐND-VP 

ngày 07/9/2021 

Trích lập bổ sung nguồn dự phòng ngân sách 

cấp tỉnh năm 2021 

02 
7586/UBND-KT 

ngày 11/8/2021 

487/HĐND-VP 

ngày 13/9/2021 

Xử lý tăng, giảm thu ngân sách cấp tỉnh năm 

2020 và phương án xử lý nguồn tiết kiệm chi 

ngân sách cấp tỉnh năm 2020 

03 
8217/UBND-KT 

ngày 30/8/2021 

491/HĐND-VP 

ngày 15/9/2021 

Điều chỉnh dự toán chi ngân sách Nhà nước 

năm 2021 

04 
8591/UBND-TH 

ngày 08/9/2021 

506/HĐND-VP 

ngày 22/9/2021 

Điều chỉnh kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 

2020 kéo dài thời gian thực hiện sang năm 

2021 và kế hoạch năm 2021 (Đợt 1). 

05 
9078/UBND-KT 

ngày 21/9/2021 

520/HĐND-VP 

ngày 30/9/2021 

Hỗ trợ kinh phí cho Tổ Covid-19 cộng đồng tại 

địa phương 

06 

8934/UBND-

KGVX ngày 

24/9/2021 

529/HĐND-VP 

ngày 07/10/2021 

Triển khai áp dụng Nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ. 

07 
9461/UBND-TH 

ngày 01/10/2021 

551/HĐND-VP 

ngày 15/10/2021 

Điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại vốn nước 

ngoài năm 2020 của Chương trình mở rộng quy 

mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết 

quả 

08 
9462/UBND-TH 

ngày 01/10/2021 

615/HĐND-VP 

ngày 03/11/2021  

V/v điều chỉnh kế hoạch vốn ngân sách Trung 

ương (vốn trong nước) năm 2021 (đợt 1) 

09 
114/TTr-UBND 

ngày 04/11/2021 

07/NQ-HĐND 

ngày 05/11/2021 

Ban hành Nghị quyết về việc không thu học phí 

học kỳ I năm học 2021 - 2022 đối với trẻ em 

học mẫu giáo và học sinh phổ thông công lập, 

học viên học tại cơ sở giáo dục thường xuyên 

theo chương trình giáo dục phổ thông trên địa 

bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

 


